

۳ نکته‌ای که باید در مورد یهودا بدانید

سارا آی ویل

امروزه بسیاری از مردم وسوسه می‌شوند که از مبارزه برای حقیقت مطلق دست بکشند، باور به اینکه عیسی تنها راه رسیدن به آسمان است را رها کنند، و کثرت باورها در سراسر جهان را به‌عنوان راه‌های معتبر نجات بپذیرند. متأسفانه، کلیساهای نیز از چنین آموزه‌های فراگیری در امان نمانده‌اند و در واقع برخی تسلیم این فشار شده و با روی گرداندن از حقیقت، خطا را پذیرفته‌اند. نامه‌ی یهودا که مطالب زیادی در مورد این مسائل دارد، اغلب مورد غفلت قرار گرفته است. شاید دلیلش این باشد که این نامه، اگرچه کوتاه است، اما مملو از اشارات دشواری است که می‌تواند گیج‌کننده باشد. با این حال، پیام یهودا به‌ویژه امروزه مورد نیاز است، زیرا به «خواننده‌شدگانی که در خدای پدر، حبيب و برای عیسی مسیح محفوظ می‌باشید» (یهودا ۱: ۱) یادآوری می‌کند که برای ایمان بکوشند و در آن پایدار بمانند.

یهودا، نویسنده‌ی نامه‌ای که به نام اوست، برادر کوچک‌تر عیسی و یعقوب بود. یعقوب یکی از رهبران برجسته‌ی کلیسای اولیه و نویسنده‌ی نامه‌ای به نام خود بود (مرقس ۶: ۱-۶؛ اعمال رسولان ۱۵: ۱۳-۲۱؛ غلاطیان ۲: ۹؛ یعقوب ۱: ۱). قابل توجه است که یهودا در طول زندگی و خدمت زمینی عیسی، پیرو او نبود (یوحنا ۷: ۵)، اما پس از رستاخیز عیسی به ایمان نجات‌بخش دست یافت (اعمال رسولان ۱: ۱۲-۱۴). به دلیل شباهت در محتوا، نامه‌ی یهودا احتمالاً هم‌زمان با نگارش رساله‌ی دوم پطرس، به احتمال زیاد در اواسط دهه‌ی ۶۰ میلادی، نوشته شده است.

نامه‌ی یهودا نشان می‌دهد که او برای یک کلیسای خاص یا گروهی از کلیساهای می‌نوشت، کلیساهایی که در آن «افرادی به‌طور پنهانی وارد شده‌اند... مردمانی بی‌دین که فیض خدای ما را به شهوت‌پرستی تبدیل می‌کنند و یگانه استاد و خداوند ما، عیسی مسیح را انکار می‌نمایند» (یهودا ۱: ۴). به دلیل اشارات فراوان به عهدعتیق و ادبیات یهودی، به احتمال زیاد خوانندگان یهودا مسیحیان یهودی بودند، اگرچه برخی از محققان معتقدند که این اشارات بیشتر نشان‌دهنده‌ی پیشینه‌ی خود یهودا است تا مخاطبانش.

نکته‌ی مهم این است که یهودا دعوت خود را به عمل، بر پایه‌ی محبت عهدی خدا استوار می‌کند. ابتدا به ایمانداران می‌گوید که با توجه به اینکه خدا کیست، آنها چه کسانی هستند. سپس، ایمانداران را فرا می‌خواند تا برای ایمان بکوشند و در آن پایدار بمانند. یهودا افکار خوانندگان خود را بر جلال، شکوه، سلطنت و اقتدار خدای تثلیث متمرکز می‌کند تا آنها را برای مبارزه برای ایمان و استوار ماندن در آن، مجهز سازد.

۱. ایمانداران توسط خدا خوانده شده‌اند.

یهودا نامه‌ی خود را خطاب به «خواننده‌شدگان» می‌نویسد (یهودا ۱: ۱). هنگامی که خدا مردم را به سوی خود فرامی‌خواند،

چشمان آنها باز می‌شود «تا از ظلمت به سوی نور و از قدرت شیطان به جانب خدا برگردند» (اعمال رسولان ۲۶: ۱۸). ایمانداران که از طریق ایمان با مسیح متحد شده‌اند، «در خدای پدر، حبیب» هستند (یهودا ۱: ۱). آنها که «پیش از بنیاد عالم» در مسیح برگزیده شده‌اند (افسیسیان ۱: ۴)، «برای عیسی مسیح محفوظ می‌باشند» (یهودا ۱: ۱). کسانی که خدا آنها را خوانده است، توسط او نیز عادل شمرده و جلال یافته‌اند (رومیان ۸: ۳۰). بنابراین، تنها خدا «قادر است، که شما را از لغزش محفوظ دارد و در حضور جلال خود شما را بی‌عیب به فرحی عظیم قایم فرماید» (یهودا ۱: ۲۴).

۲. ایمانداران باید برای ایمان بکوشند.

یهودا «ناچار شدم که الان به شما بنویسم» و ایماندارانی را که مورد خطاب قرار داد، تشویق کند «تا شما مجاهده کنید، برای آن ایمانی که یکبار به مُقدّسین سپرده شد» (یهودا: ۳۱). او به ایمانداران یادآوری می‌کند که باید برای ایمانی که برایشان عزیز است، مبارزه کنند، به‌ویژه در میان آموزه‌های انحرافی در مورد فیض که به‌طور پنهانی وارد کلیساهایشان شده است. یهودا برای تشویق آنها به کوشش برای ایمان، خوانندگان خود را از داوری خدا که بر بی‌دینان نازل می‌شود، آگاه می‌سازد و از نمونه‌های گذشته استفاده می‌کند تا در مورد داوری آینده بر بی‌دینان هشدار دهد (یهودا ۱: ۵-۱۶).

۳. ایمانداران باید در ایمان پایدار بمانند.

از آنجایی که ایمانداران ممکن است نسبت به حقیقت بی‌حس شوند، به راحتی خطا را بپذیرند، فیض حقیقی خدا را منحرف کنند و مسیح را به عنوان استاد و خداوند انکار نمایند، یهودا آنها را فرا می‌خواند که «خود را به ایمان اقدس خود بنا کرده و در روح القدس عبادت نموده، خویشتن را در محبت خدا محفوظ دارید و منتظر رحمت خداوند ما عیسی مسیح برای حیات جاودانی بوده باشید» (یهودا ۱: ۲۰-۲۱). علاوه بر این، ایمانداران قوی‌تر باید به ضعیف‌ترها رحم کنند و با یادآوری حقیقت به آنها، در اجتناب از خطا یاریشان دهند (یهودا ۱: ۲۲-۲۳).

شاید شما نیز امروزه از مبارزه برای ایمان دست کشیده‌اید و به طور ضمنی دعوت فرهنگ معاصر را برای پذیرش تکثرگرایی پذیرفته‌اید. یا شاید از باور خود به اصول اساسی ایمان منحرف شده و راهی دیگر را دنبال کرده‌اید. شاید به دلیل دوره‌ی دشواری در زندگی، مطالعه‌ی کتاب مقدس را کنار گذاشته‌اید و نیاز به تعهدی دوباره برای مطالعه‌ی پیوسته‌ی کلام خدا دارید. یا شاید نیاز دارید که بار دیگر این حقیقت را به یاد آورید که آموزه‌های نادرست همچنان به کلیساهای نفوذ می‌کنند. شاید باید در میان جامعه‌ای تکثرگرا، عظمت خدای تثلیث را به یاد آورید. در هر صورت، یهودا برای همه‌ی ما پیامی به موقع دارد. او ما را فرا می‌خواند که برای ایمان بکوشیم و در آن پایدار بمانیم، در حالی که ما را در اطمینان از نجات خود و عظمت و جاودانگی جلال، شکوه، سلطنت و اقتدار خدا استوار می‌سازد.

این مقاله بخشی از مجموعه «هر کتاب از کتاب مقدس: ۳ نکته‌ای که باید بدانید» است.

این مقاله در وبسایت لیگونیر منتشر شده است.

سارا آیویل، (ThM, Dallas Theological Seminary) معلم کتاب مقدس و سخنران کنفرانس‌ها است که با همسر و چهار فرزند خود در متیوز، کارولینای شمالی زندگی می‌کند و عضو کلیسای مسیح (PCA) است. او نویسنده‌ی کتاب‌ها و مطالعات کتاب مقدس متعددی از جمله «خدایی که می‌شنود» و «لوقا: تا در ایمان یقین داشته باشید» است. برای کسب اطلاعات بیشتر، لطفاً به سایت www.sarahivill.com مراجعه کنید.